[image: image1.png]

                                                                                                                                                                             РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения и дополнения в Устав

Солецкого муниципального округа Новгородской области

Принято Думой Солецкого муниципального округа 22 августа 2022 года

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», на основании правотворческой инициативы прокурора Солецкого района от 27.06.2022 № 22-05-2022/56-22-20490016, Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

I. Внести  изменение и дополнение в Устав Солецкого муниципального округа Новгородской области, утвержденный решением Думы Солецкого муниципального округа от 19.01.2021 № 98 (в редакции решений от 24.06.2021 № 165, от 23.12.2021 № 218 и от 27.04.2022 № 272):
1. Изложить  статью 4 в редакции:
«Статья 4. Официальные символы Солецкого муниципального округа и порядок их использования

1.Солецкий муниципальный округ имеет свой герб и флаг, утвержденные решением Геральдического совета при Президенте Российской Федерации и внесенные в Государственный геральдический реестр Российской Федерации.

Описание и порядок использования символики Солецкого муниципального округа устанавливаются решениями Думы Солецкого муниципального округа.

Символы Солецкого муниципального округа отражают исторические, культурные, социально – экономические и иные местные традиции.».

2. Дополнить статью 38 частью 10 в редакции:

«10. Лицам, замещавшим муниципальную должность в Контрольно - счетной палате Солецкого муниципального округа, устанавливается дополнительное пенсионное обеспечение за счет средств бюджета Солецкого муниципального округа.

Дополнительное пенсионное обеспечение устанавливается только в отношении лиц, достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность в период осуществления полномочий, и не применяется в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5 и 8 части 5 статьи 8 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно – счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

II. Направить изменение в Устав  Солецкого муниципального округа Новгородской области на государственную регистрацию в  Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.

III. Изменение в Устав Солецкого муниципального округа Новгородской области вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа».

IV. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании  «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно– телекоммуникационной сети «Интернет».
	Исполняющий обязанности Главы Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

22 августа 2022 года

№ 316
г. Сольцы
_1686124358.doc
[image: image1.png]